
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-40-39; E-mail: derbent@e-dag.ruплощадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменения в Постановление администрации городского округа 

«город Дербент» от 10.04.2014 № 185 «О Комиссии по координации 
деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и 

других маломобильных групп населения в городском округе 
«город Дербент»

В целях реализации Государственной программы Российской Федерации 
«Доступная среда», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 марта 2019 года № 363 и в связи с произошедшими 
изменениями, администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Внести в Постановление администрации городского округа «город 
Дербент» от 10.04.2014 года № 185 «О Комиссии по координации деятельности 
в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в городском округе «город Дербент» 
следующие изменения:

1.1. Состав комиссии по координации деятельности в сфере формирования 
доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в 
городском округе «город Дербент» согласно Приложению № 2 к постановлению 
утвердить в новом составе, согласно Приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

на официальном сайте городского

остановления оставляю за собой.

Р.С. Пирмагомедов

2. Настоящее постановление разместить 
округа «город Дербент».

«Ж

3. Контрольна

Глава

. 4. /■?

mailto:derbent@e-dag.ru


Приложение № 1 
к постановлению Администрации городского 

округа «город Дербент» 
№ от « №» (Х/ 2021 года

Состав 
комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной 

среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в 
городском округе «город Дербент»

Зейналов Видади Вагифович - заместитель главы администрации 
(председатель комиссии);

Рамазанова Эльмира Яхъяевна - и.о. директора ГКУ РД УСЗН в МО «город 
Дербент» (заместитель председателя комиссии) (по согласованию);

Члены комиссии:

Алиев Руфет Адинович - начальник УЖКХ в г. Дербент;

Алиева Чимназ Рамазановна - начальник МКУ «Дербентское городское 
управление образования»;

Наджафова Самиля Сиражутдиновна - начальник управления культуры, 
молодежной политики и спорта;

Магомедов Иса Ахмедович - главный архитектор города Дербент

Шихмагомедов Абдулкафар Абдуллаевич - главный врач ЦГБ города Дербент 
(по согласованию)

Мурадов Виктор Мамедович - председатель Дербентской местной 
организации Дагестанского регионального управления ВОС (по согласованию) 
3
Неджефова Ирина Сейфутдиновна - председатель Дербентского отделения 
Дагестанской региональной организации «Всероссийского общества инвалидов» 
(по согласованию)


